
 

 

 
  Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Eberhard Unternehmungen 

 
für den Geltungsbereich 

Eberhard Bau AG Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Oberglatterstrasse 17 
CH-8153 Rümlang 

Breitloostrasse 7 
CH-8154 Oberglatt 

Gesamtleistungen für Aushub, Verkehrswegebau, Erdbau, Rückbau, Baustoffrecycling, Altlastsanierung, RC-
Kies, Kiessand und Betonproduktion 
Eberhard Recycling AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Wibachstrasse 11  
CH-8153 Rümlang 

Hafenstrasse 92 
CH-4127 Birsfelden 

Gesamtleistungen für Altlastsanierung, Aufbereitung, Verwertung und Entsorgung von kontaminierten Aushub- 
und Rückbaumaterialien unter Einbezug neuster Aufbereitungstechnologien 
Ebiox AG Staldenhof 8 

CH-6014 Luzern 
Hölzliweg 2 
CH-3273 Kappelen 

Route de la Venoge 11 
CH-1302 Vufflens-la-Ville 

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von 
kontaminierten Böden, Bodenluftabsaugung 
Weiacher Kies AG Im Hard 

CH-8187 Weiach 
Abbau und Aufbereitung von Kies und Sand, Beton- und Mörtelproduktion, Aushub- und Inertstoffdeponie, 
Bahnverlad und -entlad, Instandhaltung Güterwagen 
wsb AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Wasserbau, Flussbau, Ausführung und Unterhalt von Hochwasserschutzbauten, Spezialtiefbau und 
Renaturierung 
BAZ Rubigen AG Altes Riedgässli 

CH-3113 Rubigen 

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von 
kontaminierten Böden, Bodenluftabsaugung 

ecosor SA Rte de la Venoge 11 
1302 Vufflens-la-Ville 

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von 
kontaminierten Böden, Bodenluftabsaugung 

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und 
Gesundheitsschutz erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001** ISO 14001** ISO 45001** 

 
Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Rezertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

05-408-085 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

05-408-513 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

14-408-815 
30.05.2014** 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

 

   * Erstzertifizierung erfolgte  
    nach OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 25.07.2022 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands. 

 



 

 

 
  Certificat 

 
 

L’organisme de certification de Swiss Safety Center SA   
atteste que la société 

 

Les entreprises Eberhard 

 
pour le domaine d’application de 

Eberhard Bau AG Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Oberglatterstrasse 17 
CH-8153 Rümlang 

Breitloostrasse 7 
CH-8154 Oberglatt 

Prestations globales pour l’excavation, la viabilisation, le terrassement, l’exploitation par rabattage, le  
recyclage de matériaux de construction, la décontamination des sites pollués, le gravier recyclé, la 
production de gravillon et de béton 
Eberhard Recycling AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Wibachstrasse 11  
CH-8153 Rümlang 

Hafenstrasse 92 
CH-4127 Birsfelden 

Prestations globales pour la décontamination des sites pollués, la séparation, le retraitement et 
l’élimination des matériaux d’excavation et de rabattage en utilisant les technologies de séparation les  
plus récentes 
Ebiox AG Staldenhof 8 

CH-6014 Luzern 
Hölzliweg 2 
CH-3273 Kappelen 

Route de la Venoge 11 
CH-1302 Vufflens-la-Ville 

Décontamination des sites pollués, dégradation biologique des polluants dans le sol et les eaux 
souterraines 
Weiacher Kies AG Im Hard 

CH-8187 Weiach 
Séparation et retraitement de gravier et de sable, production de béton et de mortier, décharge de déblai et 
de matières inertes, chargement sur et décharge de trains, maintenance des wagons de marchandises 
wsb AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Construction hydraulique, construction fluviale, exécution et maintenance des structures de protection 
contre les inondations, trauvaux publics spécialisés et renaturation 
BAZ Rubigen AG Altes Riedgässli 

CH-3113 Rubigen 

Décontamination des sites pollués, dégradation biologique des polluants dans le sol et les eaux souterraines 

ecosor SA Rte de la Venoge 11 
1302 Vufflens-la-Ville 

Décontamination des sites pollués, dégradation biologique des polluants dans le sol et les eaux souterraines 

applique avec succès un système de management de la qualité, de l’environnement, 
de la santé et de la sécurité au travail selon 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001** ISO 14001** ISO 45001** 

 
Numéro d’enregistrement:  
Première certification:  
Recertification:  
Valable du:  
Valable jusqu’au:  

05-408-085 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

05-408-513 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

14-408-815 
30.05.2014** 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

§ 

   * Première certification  
 selon OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Directeur de l’organisme de certification 

Wallisellen, 25.07.2022 

Swiss Safety Center SA, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Une entreprise du Groupe ASIT, membre de l’Association du TÜV. 

 



 

 

 
  Certificate 

 
 

The certification body of Swiss Safety Center AG 
hereby confirms that the company 

 

Eberhard enterprises 

 
for the scope 

Eberhard Bau AG Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Oberglatterstrasse 17 
CH-8153 Rümlang 

Breitloostrasse 7 
CH-8154 Oberglatt 

Comprehensive services for excavation, traffic route construction, earth work, demolition, construction 
material recycling, decontamination, RC gravel, gravel sand and concrete production 
Eberhard Recycling AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Wibachstrasse 11  
CH-8153 Rümlang 

Hafenstrasse 92 
CH-4127 Birsfelden 

Comprehensive services for decontamination, processing, use and disposal of contaminated excavated 
and demolition materials while using state-of-the-art processing technologies 
Ebiox AG Staldenhof 8 

CH-6014 Luzern 
Hölzliweg 2 
CH-3273 Kappelen 

Route de la Venoge 11 
CH-1302 Vufflens-la-Ville 

Decontamination, biological decay of pollutants in the ground and ground water, processing of 
contaminated soils, soil vapour extraction 
Weiacher Kies AG Im Hard 

CH-8187 Weiach 
Mining and processing of gravel and sand, concrete and mortar production, excavation and inert 
substance depot, rail loading and unloading, maintenance of freight wagons 
wsb AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Hydraulic engineering, river engineering, execution and maintenance of flood protection structures, 
special civil engineering and renaturation 
BAZ Rubigen AG Altes Riedgässli 

CH-3113 Rubigen 

Decontamination, biological decay of pollutants in the ground and ground water, processing of contaminated 
soils, soil vapour extraction 

ecosor SA Rte de la Venoge 11 
1302 Vufflens-la-Ville 

Decontamination, biological decay of pollutants in the ground and ground water, processing of contaminated 
soils, soil vapour extraction 

successfully applies a management system for quality, environment, occupational 
health and safety according to 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001** ISO 14001** ISO 45001** 

 
Registration number: 
Initial certification: 
Recertification: 
Valid from: 
Valid until: 

05-408-085 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

05-408-513 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

14-408-815 
30.05.2014** 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

 

   * Initial certification  
    according OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 

Wallisellen, 25.07.2022 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

A company of the SVTI Group, member of TÜV Association. 

 



 

 

 Certificato 

 
 

L’ente di certificazione di Swiss Safety Center AG    
 certifica che la ditta 

 

Imprese Eberhard 

 
nel campo di applicazione 

Eberhard Bau AG Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Oberglatterstrasse 17 
CH-8153 Rümlang 

Breitloostrasse 7 
CH-8154 Oberglatt 

Servizi generali di scavo, costruzione di strade, movimento terra, demolizione, riciclaggio del materiale di 
costruzione, bonifica di siti inquinati, frantumato riciclato, ghiaia, sabbia e produzione di calcestruzzo 
Eberhard Recycling AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Wibachstrasse 11  
CH-8153 Rümlang 

Hafenstrasse 92 
CH-4127 Birsfelden 

Servizi generali di bonifica di siti contaminati, trattamento, recupero e smaltimento di materiali 
contaminati da demolizione e scavo, utilizzo delle più recenti tecnologie di trattamento 
Ebiox AG Staldenhof 8 

CH-6014 Luzern 
Hölzliweg 2 
CH-3273 Kappelen 

Route de la Venoge 11 
CH-1302 Vufflens-la-Ville 

Bonifica di siti contaminati, degradazione biologica di materiali contaminati in terreni e acqua sotterranea, 
trattamenti di terreni contaminati, aspirazione di arie in terreni 
Weiacher Kies AG Im Hard 

CH-8187 Weiach 
Estrazione e lavorazione di ghiaia e sabbia, produzione di calcestruzzo e malta, inerti, discarica per scavo 
e materiali inerti, carico su e scarica da treni, manutenzione del carro merci 
wsb AG Steinackerstrasse 56 

CH-8302 Kloten 
Ingegneria idraulico, ingegneria fluviale, esecuzione e manutenzione di strutture di protezione dalle 
inondazioni, ingegneria civile speciale e rinaturazione 
BAZ Rubigen AG Altes Riedgässli 

CH-3113 Rubigen 

Bonifica di siti contaminati, degradazione biologica di materiali contaminati in terreni e acqua sotterranea, 
trattamenti di terreni contaminati, aspirazione di arie in terreni 

ecosor SA Rte de la Venoge 11 
1302 Vufflens-la-Ville 

Bonifica di siti contaminati, degradazione biologica di materiali contaminati in terreni e acqua sotterranea, 
trattamenti di terreni contaminati, aspirazione di arie in terreni 

applicata con successo un sistema di gestione della qualità dell’ambiente e per la salute e 
sicurezza sul lavoro in conformità con 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001** ISO 14001** ISO 45001** 

 
Numero di registrazione: 
Prima certificazione: 
Ricertificazione: 
Valido dal: 
Valido fino: 

05-408-085 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

05-408-513 
11.07.1996 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

14-408-815 
30.05.2014** 
30.11.2020 
27.11.2020 
26.05.2023 

 

   * Certificazione iniziale  
 secondo OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler 
Direttore dell’ente di certificazione 

Wallisellen, 25.07.2022 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Una società del Gruppo ASIT, membro della TÜV Association. 

 


